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 (هـ1438( لعام 17قرار رقم ))

 الاعتراض الابتدائية الزكوية الضريبية الأولىلجنة ن مالصادر 

 شركة)أ( /المكلفبشأن اعتراض 

 (22/37رقم )ب

 م2010م حتى 2005الربط الزكوي الضريبي للأعوام من على 

 

 

 :. وبعد.لله والصلاة والسلام على رسول الله بسم الله والحمد

اض وذلك للبت في اعتر ،الاعتراض الابتدائية الزكوية الضريبية الأولى بمقرها بالرياضهــ اجتمعت لجنة 22/6/1438فإنه بتاريخ 

م 2010م حتى 2005( على الربط الزكوي الضريبي الذي أجرته الهيئة العامة للزكاة والدخل )الهيئة( للأعوام من المكلف) شركة)أ(

هــ، وقد مثل الهيئة في جلسة 4/10/1437وتاريخ 17181/16/1437ير عام الهيئة رقم المحال إلى اللجنة بخطاب سعادة مد

هــ بتاريخ 16299/16/1438وذلك بموجب خطاب مدير عام الهيئة رقم  ......هــ29/5/1438بتاريخ  المنعقدةالاستماع والمناقشة 

 .لرياض( بموجب تفويض مصادق على صحة توقيعه من غرفة ا......)سجل مدني..... .المكلفكما مثل  ،هــ29/5/1438

 وبعد الاطلاع على ملف القضية، قررت اللجنة البت في الاعتراض على النحو الآتي:   

 :الناحية الشكلية

بالربط الزكوي الضريبي محل الاعتراض وذلك بموجب خطاب مدير عام فرع الهيئة بالرياض رقم  المكلفأخطرت الهيئة  

تراضه على هذا الربط بموجب خطابه المقيد لدى الهيئة برقم اع المكلفهــ وقد قدم 16/3/1436بتاريخ  2182/21/1436

 .هــ6/8/1436وتاريخ  2638/21/1436

 :رأي اللجنة

وعلى وجهة نظر الهيئة المقدمة إلى اللجنة بخطاب مدير عام  ،المكلفبعد اطلاع اللجنة على خطاب الاعتراض المقدم من 

خلال الجلسة المنعقدة  المكلفهــ، وبعد مناقشة الاعتراض مع ممثلي الهيئة و4/10/1437وتاريخ  17818/16/1437الهيئة رقم 

نظامية أفاد بأن الشركات عن سبب عدم تقديم الاعتراض خلال المهلة ال المكلفهــ، وبسؤال اللجنة لممثل 29/5/1438بتاريخ 

ن( من نظام ضريبة يالشكلية لمثل هذه الاعتراضات. وبناءً على الفقرة )أ( من المادة )السادسة والستالصغيرة تجهل النواحي 

هــ التي تنص على أنه )يجوز للمكلف الاعتراض على ربط المصلحة 15/1/1425وتاريخ  1رقم م/ الملكيالدخل الصادر بالمرسوم 

قدم اعتراضه على الربط بعد انتهاء المهلة النظامية المحددة  المكلفن إ.(، وحيث .من تسلم خطاب الربط اتين يومً خلال س

 .من الناحية الشكلية المكلفلقبول الاعتراض، مما ترى معه اللجنة عدم قبول اعتراض 

على الربط الزكوي الضريبي  شركة)أ(بول اعتراض تقرر لجنة الاعتراض الابتدائية الزكوية الضريبية الأولى عدم ق ؛ولكل ما تقدم

 .م من الناحية الشكلية2010م حتى 2005للأعوام من 
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من تاريخ  اويمكن الاعتراض على هذا القرار بموجب عريضة مسببة تقدم إلى اللجنة الاستئنافية الضريبية خلال ستين يومً 

ي بنفس المبلغ خلال الفترة لأجل قبول بنكلهذا القرار أو تقديم ضمان  اسداد المستحق عليه تطبيقً  المكلفاستلامه، وعلى 

 استئنافه.

 ،،،،والله الموفق


